2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LXVII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	27 октября 2021 года
	IV-№ 67-5

О внесении изменений в Положение «Об администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), поселковый Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в Положение «Об администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 27 мая 2020 года IV -№ 45-4:

1.1. Статью 2 «Компетенция местной администрации» дополнить частью 2.7 следующего содержания:

«Местной администрацией осуществляются функции по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в соответствии с полномочиями, закрепленными статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (www. мо-айхал.рф).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов, Главу поселка.
	Глава поселка

____________________ Г.Ш. Петровская

	Председатель

поселкового Совета депутатов
______________________ С.А. Домброван